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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA W KADENCJI 2006-2010 

Protokół nr 61/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 30 czerwca 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji: Mirosław Pilarski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych Powiatu Zgierskiego: 

- rozstrzygnięcia przetargów – umowy, 

- planowane rozpoczęcie prac i ich zakończenie. 

4.  Analiza wydatków oświatowych. 

5.  Zaopiniowanie projektów uchwał Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawach: 

a) nabycia przez Powiat Zgierski od Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej prawa 

użytkowania wieczystego działek na poszerzenie ul. Parzęczewskiej w Zgierzu; 

b) przeznaczenia do sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Zgierzu przy ul. Suchowolca 8d wraz z udziałami w drodze wewnętrznej; 

c) przeznaczenia do sprzedaży prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Aleksandrów Łódzki położonej w Aleksandrowie 

Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16; 

d) przeznaczenia do sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16; 

e) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Głownie przy ul. Kościuszki 10. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLVIII sesję. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 61 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Zarząd Powiatu dodatkowo przekazał do 

zaopiniowania projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawach: 

a) przyjęcia przez Powiat Zgierski od Gminy Zgierz prawa własności działek położonych    

w obrębie Maciejów gm. Zgierz w drodze darowizny; 

b) przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1. 

Wnioskował o umieszczenie ich w porządku posiedzenia w pkt 5f  i  5g. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia ze zgłoszonymi zmianami.  
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Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły: 

-  Nr 59 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  24 maja 2010 r., 

-  Nr 60 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  28 maja 2010 r.  

  

Ad. 3 

Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych Powiatu Zgierskiego: 

- rozstrzygnięcia przetargów – umowy, 

- planowane rozpoczęcie prac i ich zakończenie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad. 4 

Analiza wydatków oświatowych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił informację w oparciu o w/w materiał.  

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad. 5 

Projekty uchwał stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie nabycia przez Powiat 

Zgierski od Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej prawa użytkowania wieczystego 

działek na poszerzenie ul. Parzęczewskiej w Zgierzu. 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Zgierzu 

przy ul. Suchowolca 8d wraz z udziałami w drodze wewnętrznej. 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

c) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży prawa użytkowania wieczystego części nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Aleksandrów Łódzki położonej w Aleksandrowie Łódzkim przy      

ul. Franciszkańskiej 14/16. 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski przedstawił projekt uchwały.  

 

    Radna Ilona Zinser zapytała, skąd wziął się pomysł tak lawinowej sprzedaży działek. 

 

    Radny Tadeusz Iwaniuk „Panie Starosto, czy jest jakieś zagrożenie budżetu, że tak 

gwałtowna sprzedaż majątku, żeby go podratować”. 
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 Członek Zarządu Radosław Zaborowski „nie ma zagrożenia budżetu”. 

 

 Radny Tadeusz Iwaniuk „zadałem to pytanie Panu Staroście”. 

 

 Wicestarosta Zgierski „nie ma zagrożenia dla realizacji budżetu. Planujemy kolejne 

działania podejmować i Zarząd zarządza majątkiem nieruchomym i taką propozycję 

Państwu składa”. 

 

 Radny Tadeusz Iwaniuk „Panie Starosto to nie jest żadne wyjaśnienie. Pytaliśmy się po co 

taka pilna potrzeba pieniędzy skoro nie ma zagrożenia budżetu. Dlaczego tak dużo 

sprzedaży działek. Tej odpowiedzi nie uzyskaliśmy”. 

 

 Wicestarosta Zgierski „taka jest nasza decyzja”. 

 

 Radny Tadeusz Iwaniuk „Panie Starosto to nie jest prywatny folwark, że Państwo robicie 

sobie co chcecie i wykładacie, że tak chcecie i już. Po to jesteśmy radnymi, żeby 

kontrolować Zarząd i jeżeli zadajemy takie pytania to Pana obowiązkiem jest nam 

przedstawić dokładne wyjaśnienie, a nie odpowiedzieć, że jest to nasza decyzja”. 

 

 Członek Zarządu Radosław Zaborowski  „przypominam, że to Rada przyjęła uchwałę        

w której określona jest wysokość, dochody między innymi ze sprzedaży tych 

nieruchomości i Zarząd będzie rozliczany, czy te dochody zrealizował, czy nie”. 

 

 Radny Tadeusz Iwaniuk „jesteśmy członkami Komisji i mamy prawo zdawania pytań,        

a Zarząd ma obowiązek statutowy udzielania informacji, a nie na zasadzie bo tak chcemy”.  

 

 Wicestarosta Zgierski „i taką odpowiedź Panu udzieliłem”. 

 

 Radny Tadeusz Iwaniuk „bo tak chcemy. Tak”. 

 

 Wicestarosta Zgierski „tak”. 

 

 Radny Tadeusz Iwaniuk „dobrze. Powtórzę to na sesji, że w ten sposób Pan odpowiedział. 

Postaram się zacytować”. 

 

 Członek Zarządu Radosław Zaborowski „ma Pan w uzasadnieniu do uchwały w drugim 

akapicie „21 stycznia 2010 r. Zarząd podjął decyzję o podziale tej nieruchomości”, a więc 

nie jest to działanie jakieś ad hoc, nieprzemyślane. Decyzja został podjęta pół roku temu. 

Także ma Pan odpowiedź na swoje pytanie. Nie jest to absolutnie żaden sposób ratowania 

budżetu”. Planowane dochody za sprzedaży nieruchomości to 500.000 zł. i te dochody 

należy zrealizować. 

  

 Radny Tadeusz Iwaniuk „ nie jest to jedna działka. Za tą idą trzy następne. W sumie mamy 

pięć działek w tym miesiącu do sprzedaży, czyli jest to lawinowa sprzedaż. Mniej więcej 

taka sam jaką zrobiliśmy przez ostatnie półtora roku”. 

 

 Radny Paweł Wawrzyńczak wskazał, że sprzedaż tych działek oznacza dochód dla gminy 

w postaci podatków.  
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 Radny Tadeusz Iwaniuk „są jakieś drobne korzyści miasta z tego, że ta działka zostanie 

sprzedana w prywatne ręce, ale powiedzmy szczerze to jakiegoś wielkiego wpływ na 

znaczenie miasta nie ma. Jest to kapitał powiatu, który może być bardzo potrzebny też 

następnej kadencji. Nie pozbywajmy się kwestii majątkowej. Uważam, że jest to 

wykorzystanie pieniędzy  do inwestycji na już. Natomiast co się stanie, kiedy będzie 

potrzebny taki kapitał za rok, za dwa, za trzy. Dlatego jestem  przeciwnikiem tak 

gwałtownej sprzedaży”. 

 

 Komisja przy 4 głosach za, 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.      

 

d) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie  przeznaczenia do 

sprzedaży działki stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej                         

w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16. 

     Członek Zarządu Radosław Zaborowski przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach za, 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

e) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej 

w Głownie przy ul. Kościuszki 10. 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski przedstawił projekt uchwały.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk wskazał, że przedstawione projekty uchwał zakładają uzyskanie 

dochodu ze sprzedaży nieruchomości powyżej 500.000 zł. W związku z tym zgłosił 

wniosek do Zarządu Powiatu o „przedstawienie zestawienia sprzedanych działek                 

w porównaniu do planowanego przychodu ze sprzedaży - czy w tym momencie nie 

przekraczamy drastycznie zaplanowanej ilości sprzedaży gruntu”. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 przeciwnych przyjęła wniosek jako wniosek Komisji. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

f) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przyjęcia przez Powiat 

Zgierski od Gminy Zgierz prawa własności działek położonych w obrębie Maciejów 

gm. Zgierz w drodze darowizny. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

g) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej 

w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1. 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach za, 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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Ad. 6 

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom niektórych składników 

wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania                      

i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego, informacji  o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

jednostek, o których mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                  

o finansach publicznych – za pierwsze półrocze każdego roku budżetowego. 

Główna księgowa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Agnieszka Szymczyk przedstawiła 

projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2010. 

Główna księgowa przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 7 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia       

61 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.             

 

Protokołowała  

                


